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Rennstrecke

Polizei

Radtour Strecke

Richtungsposten

Neutrale Strecke

Rettungsstelle

Feuerwehrfahrzeug

Umleitung

Ausfahrt Zielstrecke

Sperrposten

Gefahrenstelle

Verpflegungsstelle

Sperrmaterial

Postennummer(10.22)

Die gesperrte Strecke von Braunschweig nach Magdeburg.

Die Polizei übernimmt die Verkehrsregelung an übergeordneten Straßen und
Kreuzungen. Die Polizei ist die oberste Instanz und in jeglicher Hinsicht
weisungsberechtigt. Ihrer Anordnung ist unbedingt Folge zu leisten.

Die Strecke nach Vollsperrung. Die Teilnehmer absolvieren die Tour unter
Berücksichtigung der STVO.

(grüne Flagge)

Der Posten übernimmt das Anzeigen in welche Richtung der Teilnehmer fahren
muss. Er zeigt die Richtung mit einer grünen Flagge an. Er übernimmt gleich-
zeitig die Sperrung an Kreuzungen und Einmündungen.

Die „neutrale Zone“ ist der Bereich ohne Zeitmessung. Die Teilnehmer werden
im geschlossenen Verband zur Startline „Zeitmessung“ geführt.

Absturzsicherung, Sicherheitsbake, Drängelgitter, Leitkegel sind Mittel zur
Absperrung oder Verkehrsführung.

An der Strecke werden 4 Krankentransportwagen (KTW) mit jeweils 2 Rettungs-
sanitäter eingesetzt. Zusätzlich fährt jeweils ein Rettungswagen „Rennen“ und
„Radtour“ hinter dem Schlussfahrzeug. Bei Unfällen sind Diese direkt oder über
die Leitzentrale zu informieren?

Auf Weisung der Polizei sichert ein Feuerwehrfahrzeug verkehrsreiche Straßen
ab.

Die Umleitung des Individualverkehrs im Rahmen der Sperrung der Rennstrecke

Die Strecke im Zielbereich von Begleitfahrzeugen. BMW-Fahrzeuge fahren durch
das Ziel. Team-Gepäck-Besen-Rettungsfahrzeuge fahren vor dem Ziel hinaus.

Der Posten übernimmt die Sperrung vom Individualverkehr zur Radstrecke. Er
setzt selbstständig Material (Absturzsicherung, Fahrzeuge) zur Sperrung ein.
Nach passieren des 2.Schlussfahrzeuges Hobbyrennen  wird
die Sperrung aufgehoben.

Der Posten zeigt mit eine grünen Flagge und Trillerpfeife Bahnschienen, Ver-
kehrsinseln, schlechte u schmale Straßen sowie sonstige gefährliche Situationen
für Radfahrer an.

Hier werden unsere Teilnehmer versorgt. Diese Stelle befindet sich auf ca. der
Hälfte der Strecke, in Schöningen am paläon. Die Teilnehmer müssen sich recht-
zeitig einordnen und das schneiden weiterfahrender Teilnehmer zu vermeiden.

Die Postennummer entspricht der Funkkennung im „BOS Funknetz“. Das THW
verbindet alle Beteiligten und Gruppen in der Leitzentrale in Magdeburg.



Strecke - Radrennen und Radtour
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Renn - Tour - Planung
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Konvoiplan
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Abschnitt 0 / Braunschweig / Start / Schlossplatz

Braunschweig / Schlossplatz
Startaufstellung: 8.00 - Posteneinsatz ab 7.00
Startschuss: 8.30

Posteneinsatz: 
Ansprechpartner Startsignal: Dennis Rössl an Moderator Bühne

Posteneinsatz: 
Posteneinsatz: 
Posteneinsatz: 
Posteneinsatz: 
Bemerkung:

Beschilderung:

Ansprechpartner: THW Führungsstelle „BOS“ Funk
                                    THW Magdeburg 01723881989

Startposten am Lizenz Block A 100T + (Nr. 00.01)
(Nr. 00.02)
(Nr. 00.03)
(Nr. 00.04)
(Nr. 00.05)

Startposten am Gitter Block B 250T 
Startposten am Gitter Block C 250T 
Startposten am Gitter Block D 250T 
Startposten am Gitter Block E   50T 

 

 

Absperrband zwischen den Gittern, Kontrolle am
                    Eingang der Startblocknummer

2 x Buchstaben BlockA  / 2 x Schild mit Stab
                         2 x Buchstaben BlockB-E  / 8 x Schild mit Stab

Seite 5

Braunschweig Bohlweg Georg-Eckert-Straße / 
Start im Verband : 8.30-Block A und Weitere / 9.00-Radtour 

Ansprechpartner: PK Braunschweig-Süd nach Einsatzbefehl

KM 9-

Regelung durch die Polizei

01.0100.01

01.0100.02

01.0100.03

01.0100.04

01.0100.05

01.0100.06

Drängelgitter auf der Seite
der Straßenbahnschienen

Braunschweig / Schlossplatz
Startaufstellung: 8.00
Startschuss: 8.45 - 9.00
Ansprechpartner Startsignal: Arne Wellna an Moderator Bühne

Posteneinsatz: 
Bemerkung:

Beschilderung: 
Ansprechpartner: THW Führungsstelle „BOS“ Funk
                                    THW Magdeburg 01723881989

 

 

Startposten am Gitter RadTour 800T (Nr. 00.06)
Absperrband zwischen den Gittern, Kontrolle am

                    Eingang der Startblocknummer
2 x Radtour  / 2 x Schild mit Stab

am 15.09.19

von 5 - 10 h

Veranstaltung

Bohlweg



Abschnitt 1 / Braunschweig Neutrale Zone

am 15.09.19
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Abschnitt 1 / Braunschweig Neutrale Zone

Braunschweig Museumstraße Magnitorwall / 
Durchfahrt Verband 20 km/h: 8.30

Ansprechpartner: PK Braunschweig-Süd nach Einsatzbefehl

KM 8,5-

Regelung durch die Polizei

Braunschweig Kastanienallee Altewiekring / 
Durchfahrt Verband 20 km/h: 8.35

Ansprechpartner: PK Braunschweig-Süd nach Einsatzbefehl

KM 7,7-

Regelung durch die Polizei

Seite 7



Abschnitt 1 / Braunschweig Neutrale Zone

Braunschweig Georg-Westermann-Allee Brodweg / 
Durchfahrt Verband 20 km/h: 8.40
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 
Ansprechpartner: Dennis Rössl 0177 2491164

KM 6-

Sperrung einsetzen und aufheben
Kradposten (Nr. 01.01)

Braunschweig Helmstedter Straße Rautheimer Straße / 
Durchfahrt Verband 20 km/h: 8.43

Ansprechpartner: PK Braunschweig-Süd nach Einsatzbefehl

KM 4,7-

Regelung durch die Polizei

01.0101.01

01.0101.01

Seite 8



Abschnitt 1 / Braunschweig Neutrale Zone

01.0101.02

Braunschweig Rautheimer Straße / 
Durchfahrt Verband 20 km/h: 8.45
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 
Ansprechpartner: Dennis Rössl 0177 2491164

KM 3,7-

Sperrung einsetzen und aufheben
Kradposten (Nr. 01.02)

01.0101.02

Braunschweig Möncheweg / 
Durchfahrt Verband 20 km/h: 8.48

Ansprechpartner: PK Braunschweig-Süd nach Einsatzbefehl

KM 2,7-

Regelung durch die Polizei

Seite 9



Abschnitt 1 / Braunschweig Neutrale Zone

Braunschweig Möncheweg
Egelsstraße / 
Durchfahrt Verband 20 km/h: 8.52

Ansprechpartner:
PK Braunschweig-Süd nach Einsatzbefehl

KM 1,8-

Regelung durch die Polizei

Seite 10



Abschnitt 2 / BS Mascherode Start Zeitnahme

02.03

01.0102.01

Braunschweig Alte Kirchstraße Salzdahlumer Str. / 
Durchfahrt Verband 20 km/h: 8.55
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 
Ansprechpartner: Dennis Rössl 0177 2491164

KM 0,5-

Sperrung einsetzen und aufheben
Kradposten (Nr. 02.01)

Braunschweig Salzdahlumer Str. Am Steintore / 
Durchfahrt Verband 20 km/h: 8.57

Ansprechpartner: PK Braunschweig-Süd nach Einsatzbefehl

Postenzeit: 8.57
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner: Dennis Rössl 0177 2491164

KM 0,2-

Sperrung einsetzen nach Durchfahrt der Radtour aufheben

Regelung durch die Polizei

 Kradposten Kreisverkehr (Nr. 02.02)

01.0102.01

02.03

Braunschweig Mascherode Ortsausgang / 
Postenzeit: 8.30 - 9.30
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner: Dennis Rössl 0177 2491164

Beschilderung: 
Ansprechpartner Zeitnahme: Roman Kaden 0152 27942137

KM0

ACHTUNG Verkehrsinsel (Nr. 02.03)

(Nr. 02.02)

Fahne in beide Richtungen über den Kopf schwenken,
Zusätzlich akustisches Signal durch Trillerpfeife / Start der Radtour

Start der Radtour 30min nach Rennen a 100TL

THW Magdeburg 01723881989

 Kradposten Start Radtour 

2x Start Zeitnahme / Linie Zeitnahme / 2x Start Radtour
Seite 11

Radsport-
veranstaltung
am 15.09.19

Radsport-

veranstaltung

50

01.0102.02

01.0102.02

01.0102.02

01.0102.02



Abschnitt 3 / Salzdahlum

03.04

01.0103.02 01.0103.0303.01

Seite 12

Salzdahlum Rechts K5 /  
Postenzeit: 08.34 - 09.11
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 
Posteneinsatz:
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM4,8

ACHTUNG Richtungswechsel (Nr. 03.04)

 (Nr. 03.05)
Fahne nach Links über den Kopf schwenken

Sperrung einsetzen und aufheben
 

Regelung durch die Polizei

Sperrposten Salzbergstraße

Pfeil Rechts
THW Magdeburg 01723881989

Salzdahlum Links L631 /  
Postenzeit: 08.34 - 09.11
Posteneinsatz: 

Bemerkung: 
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM2,9

ACHTUNG Richtungswechsel (Nr. 03.01)

 (Nr. 03.02)
 (Nr. 03.03)

Regelung durch die Polizei

 
 

Fahne nach Rechts über den Kopf schwenken

Sperrung einsetzen und aufheben

Sperrposten Salzbergstraße 2
Sperrposten Salzbergstraße 3

Pfeil Links
THW Magdeburg 01723881989

03.04

03.01

Radsport-
veranstaltung
am 15.09.19
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Abschnitt 4 / Apelnstedt

Seite 13

01.0104.0601.0104.0501.0104.0401.0104.0304.02

Apelnstedt Mühlenweg Links Dorfstraße / 
Postenzeit: 8.38 - 9.17
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM5,9

ACHTUNG Richtungswechsel (Nr. 04.02)

 (Nr. 04.03)
 (Nr. 04.04)
 (Nr. 04.05)
 (Nr. 04.06)

Fahne nach Rechts vor der Insel über den Kopf schwenken

Sperrung einsetzen und aufheben

Regelung durch die Polizei

 
 
 
 

Pfeil Links
Sperrposten Kirchweg
Sperrposten Dorfstraße
Sperrposten Bergstraße
Sperrposten Siedlerweg

THW Magdeburg 01723881989

04.02

Apelnstedt Mühlenweg / 
Postenzeit: 8.38 - 9.17
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM5,2

 Sperrposten Mühle (Nr. 04.01)
Sperrung einsetzen und aufheben

THW Magdeburg 01723881989
01.0104.01

Radsport-

veranstaltung

01.0104.01

Radsport-
veranstaltung
am 15.09.19 8-10h
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Abschnitt 5 / Volzum

Seite 14

Volzum Rechts K4 / 
Postenzeit: 8.42 - 9.24
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM9,2

 
 
 
 
 

Regelung durch die Polizei

Sperrposten Im Dorfe
Sperrposten Elmstraße
Sperrposten In den Gehren
Sperrposten K4
Sperrposten Steinstraße

 (Nr. 05.04)
 (Nr. 05.05)

 (Nr. 05.06)
 (Nr. 05.07)

 (Nr. 05.08)

(Nr. 05.09)
Sperrung einsetzen und aufheben

Fahne nach Links über den Kopf schwenken
ACHTUNG Richtungswechsel 

Pfeil Rechts
THW Magdeburg 01723881989

Volzum Links Elmstraße / 
Postenzeit: 8.42 - 9.24
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 
Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM8,6

 
 
Sperrposten Neuer Weg
Sperrposten Elmstraße

 (Nr. 05.01)
 (Nr. 05.02)

(Nr. 05.03)
Sperrung einsetzen und aufheben

Fahne nach Links über den Kopf schwenken
ACHTUNG Richtungswechsel 

Pfeil Links
THW Magdeburg 01723881989

05.03

01.0105.06

01.0105.07

01.0105.05

01.0105.08

05.09

01.0105.02 01.0105.0405.03
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am 15.09.19 8-10h

Radsport-
veranstaltung
am 15.09.19 8-10h
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Abschnitt 6 / Lucklum

01.0106.0901.0106.08

01.0106.0501.0106.04 01.0106.0701.0106.0601.0106.03

Lucklum Kommendestraße / 
Postenzeit: 8.45 - 9.28
Beschilderung: 
Rettungsstelle:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM11,4

Gefahrenstelle Kopfsteinpflaster
 Malteser KTW4

Sperrung einsetzen und aufheben

 
 
 
 
 
 
 

Sperrposten Kommende Straße
Sperrposten Am Pulverberg
Sperrposten Mühlenstraße
Sperrposten Bahnhofstraße
Sperrposten Gutshof
Sperrposten Steinmühlenweg
Sperrposten K637

 (Nr. 06.03)
 (Nr. 06.04)

 (Nr. 06.05)
 (Nr. 06.06)

 (Nr. 06.07)
 (Nr. 06.08)

 (Nr. 06.09)

THW Magdeburg 01723881989

Lucklum L629 / 
Postenzeit: 8.45 - 9.28
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM10,9

ACHTUNG Verkehrsinsel / Kreisverkehr 

ACHTUNG Ausfahrt / Kreisverkehr 

(Nr. 06.01)

(Nr. 06.02)

Fahne in beide Richtungen über den Kopf schwenken,
Zusätzlich akustisches Signal durch Trillerpfeife

Fahne nach Links über den Kopf schwenken
Regelung durch die Polizei

Pfeil Gerade
THW Magdeburg 01723881989

06.01 06.02

KTW1

Seite 15

06.02

06.01
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70
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aus-IXEN



Abschnitt 7 / Erkerode

Seite 16

07.0507.0407.0307.0207.01

Erkerode Reitlingstraße / 
Postenzeit: 8.48 - 9.32
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM12,7

 
 
 
 
 

Sperrposten Ludquellenweg
Sperrposten Elmwarteweg
Sperrposten Evessener Straße
Sperrposten An der Kirche
Sperrposten Flachsrottenweg

 (Nr. 07.01)
 (Nr. 07.02)

 (Nr. 07.03)
 (Nr. 07.04)

 (Nr. 07.05)
Sperrung einsetzen und aufheben

THW Magdeburg 01723881989

07.06

07.06

Erkerode Reitlingstraße / 
Postenzeit: 8.52 - 9.39
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / 

KM16,3

 Sperrposten Waldgaststätte Reitling (Nr. 07.06)
Sperrung einsetzen und aufheben

Noch 80KM
THW Magdeburg 01723881989
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veranstaltung
am 15.09.19 8-10h
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Abschnitt 8 / Tetzelstein

08.02 01.0108.03

Tetzelstein L629 Links L290 / 
Postenzeit: 8.58 - 9.47
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner: THW Führungsstelle „BOS“ Funk / THW Magdeburg 01723881989

KM19,8

 

Regelung durch die Polizei

Sperrposten K9 Ampleber (Nr. 08.01)

(Nr. 08.02)
Sperrung einsetzen und aufheben

Fahne nach Rechts auf der Insel über den Kopf schwenken
ACHTUNG Richtungswechsel 

Pfeil Links

08.02

Seite 17

Tetzelstein L290 / 
Postenzeit: 8.58 - 9.47
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner: THW Führungsstelle „BOS“ Funk / THW Magdeburg 01723881989

KM20,2

 Sperrposten Tetzelstein (Nr. 08.03)
Sperrung einsetzen und aufheben

Radsport-
veranstaltung
am 15.09.19

60

Vorhandenes
aus-IXEN

7070

Radsport-
veranstaltung

50

5
0

7
0

7
0

R
adsport-

veranstaltung

5
0

50

70

Vorhandenes
aus-IXEN

4 x 

70

Vorhandenes
aus-IXEN

4 x 

01.0108.01



Abschnitt 9 / Langeleben

Langeleben L290 Rechts L652 / 
Postenzeit: 9.00 - 9.51
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / FFW Hr. Bätge 0172 4247761

KM21,7

ACHTUNG Richtungswechsel (Nr. 09.01)

 (Nr. 09.02)

Fahne nach Links über den Kopf schwenken

Sperrung einsetzen und aufheben

Regelung durch die Polizei

 
Pfeil Rechts
Sperrposten K10

09.01 01.0109.02

Seite 18

09.01
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ns
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Radsport-
veranstaltung
am 15.09.19

5
0

7
0

Vorhandenes
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5
0

50

5
0

Vorhandenes
aus-IXEN

50

Radsport- veranstaltung

30

7070



Abschnitt 10 / Elmstraße / Brunsleberfeld

Elmstraße L652 / 
Postenzeit: 9.08 - 10.02
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner: THW Führungsstelle „BOS“ Funk / THW Magdeburg 01723881989

KM26,9

ACHTUNG Verkehrsinsel / Kreisverkehr 

ACHTUNG Ausfahrt / Kreisverkehr 

(Nr. 10.01)

(Nr. 10.02)

Fahne in beide Richtungen über den Kopf schwenken,
Zusätzlich akustisches Signal durch Trillerpfeife

Fahne nach Links über den Kopf schwenken
Regelung durch die Polizei

Pfeil Gerade / 1km vor KV noch 70KM

10.0210.01

10.02

10.01

Seite 19
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70

50
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50

50

Radsport-
veranstaltung
am 15.09.19

70

Vorhandenes
aus-IXEN



Abschnitt 10 / Elmstraße

Schöningen / Elmstraße Links L652 / 
Postenzeit: 9.08 - 10.02
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 
Beschilderung: 
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner: THW Führungsstelle „BOS“ Funk / THW Magdeburg 01723881989

KM28,8

ACHTUNG Richtungswechsel (Nr. 10.03)

 (Nr. 10.04)

Fahne nach Rechts auf der Inse über den Kopf schwenken

Sperrung einsetzen und aufheben

Pfeil Links
 Sperrposten K12

10.03 01.0110.04

10.0301.0110.04

Seite 20

70

50

Radsport-
veranstaltung

50

5
0

Radsport-
veranstaltung
am 15.09.19



Abschnitt 11 / Schöningen

11.1711.11 11.1611.12 11.1511.1411.1311.07 11.1011.09

11.01

11.02

11.04

11.03

11.05

Seite 21

11.08

11.06

11.01

11.02

11.04

11.03

Schöningen / L652 Rechts FI Weg / 
Postenzeit: 9.20 - 10.21
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / DRK Hr. Baake 0170 3102219

KM35,3

ACHTUNG Richtungswechsel (Nr. 11.01)
Fahne nach Links über den Kopf schwenken,

Schranke öffnen, Sperrung Kreuzung
Regelung durch die Polizei

Pfeil Rechts / Gefahrenstelle (schmale Straße)

Schöningen / FI Weg Links / 
Postenzeit: 9.20 - 10.21
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / DRK Hr. Baake 0170 3102219

KM35,9

ACHTUNG Richtungswechsel (Nr. 11.02)
Fahne nach Rechts über den Kopf schwenken,

Schranke öffnen, Sperrung Kreuzung
Pfeil Links

Schöningen / FI Weg Links B82 Rechts Hoiersdorfer Str. / 
Postenzeit: 9.22 - 10.23
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / DRK Hr. Baake 0170 3102219

KM36,5

Fahne nach Rechts über den Kopf schwenken

Fahne nach Links auf der Insel über den Kopf schwenken

ACHTUNG Richtungswechsel 

ACHTUNG Richtungswechsel 

(Nr. 11.03)

(Nr. 11.04)

Regelung durch die Polizei

Regelung durch die Polizei

Pfeil Links

Pfeil Rechts

11.18



Schöningen / Hoiersdorfer Str. Rechts B244 / 
Postenzeit: 9.22 - 10.23
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 
Beschilderung: 
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / DRK Hr. Baake 0170 3102219

KM37

Fahne nach Links auf der Insel über den Kopf schwenken

Sperrung einsetzen und aufheben

ACHTUNG Richtungswechsel (Nr. 11.05)

 (Nr. 11.06)
Pfeil Rechts / Noch 60KM

 Sperrposten Kannenstieg

Abschnitt 11 / Schöningen

11.05

Seite 22

11.07

Schöningen / Hoiersdorfer Str. B244 Links Lange Trifft / 
Postenzeit: 9.24 - 10.26
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / DRK Hr. Baake 0170 3102219

KM37,3

ACHTUNG Richtungswechsel (Nr. 11.07)
Fahne nach Rechts über den Kopf schwenken

Regelung durch die Polizei
Pfeil Links

Schöningen / Lange Trifft /  
Postenzeit: 9.24 - 10.26
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Posteneinsatz: 
Bemerkung: 

Beschilderung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / DRK Hr. Baake 0170 3102219

KM38

 
 
 
 
 

Sperrposten Prüssestraße
Sperrposten Mersdalenstraße
Sperrposten Mitgaustraße
Sperrposten Negenborntrift
Sperrposten Marienstraße

 (Nr. 11.08)
 (Nr. 11.09)

 (Nr. 11.10)
 (Nr. 11.11)

 (Nr. 11.12)

(Nr. 11.13)
Sperrung einsetzen und aufheben

Fahne in beide Richtungen über den Kopf schwenken,
Zusätzlich akustisches Signal durch Trillerpfeife

ACHTUNG Bahnschienen 

Gefahrenstelle

11.13

11.16

Schöningen / Lange Trifft /  
Postenzeit: 9.24 - 10.26
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / DRK Hr. Baake 0170 3102219

KM39

 
 
 
 
 

Sperrposten Feldweg
Sperrposten Ohrsleber Straße
Sperrposten Hofeinfahrt
Sperrposten Milchweg
Sperrposten L652 Einmündung Elmhaus

 (Nr. 11.14)
 (Nr. 11.15)

 (Nr. 11.16)
 (Nr. 11.17)

 (Nr. 11.18)
Sperrung einsetzen und aufheben



Abschnitt 11 / Schöningen

Seite 23
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Abschnitt 12 / Schöningen / paläon

12.02

12.01

KTW2

Schöningen / Lange Trift /  
Postenzeit: 9.27 - 10.31
Posteneinsatz:
Posteneinsatz:
Bemerkung: 
Beschilderung: 
Beschilderung: 
Rettungsstelle:
Ansprechpartner:  THW Führungsstelle „BOS“ Funk / DRK Hr. Baake 0170 3102219 

Ansprechpartner:  Verpflegungsstelle / Tine Schramm 0176 80760568

KM40,4

 (Nr. 12.01)
 (Nr. 12.02)

 
 
Sperrposten paläon
Sperrposten paläon

Sperrung einsetzen und aufheben

 Malteser KTW2

Pfeil Gerade - Rechte Seite
Pfeil Links - Linke Seite / ACHTUNG Verpflegungsstelle

Schöningen / paläon / Start Radtour 60KM 
Postenzeit: Keiner
Bemerkung: 
Ansprechpartner: Frank Schließer 05352 8866 / 015253872789

Start 30min nach Schlußfahrzeug Radrennen

Seite 24

12.01

12.02

70
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Postendurchfahrtszeittabelle Niedersachsen 72P
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